СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О вопросе, предлагаемом для

вынесения на местный референдум
Рассмотрев поступившее из Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии ходатайство инициативной группы по проведению местного референдума и приложенные к нему документы, в соответствии с пунктом 6 статьи 36 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Закона Новосибирской области от 12.04.2004 № 175-ОЗ «О местном референдуме в Новосибирской области», Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Признать не отвечающим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 4 Закона Новосибирской области от 12.04.2004 № 175-ОЗ «О местном референдуме в Новосибирской области» предлагаемый для вынесения на местный референдум вопрос «Согласны ли Вы с тем, что мэрией города Новосибирска должна быть разработана до конца 2015 года детальная Концепция развития транспортной инфраструктуры города и общественного транспорта на 25 лет, в рамках которой   должно быть предусмотрено: - обеспечение бесплатной услуги общественного транспорта (бесплатного проезда на всех видах городского (муниципального) пассажирского транспорта (кроме такси) в городе Новосибирске) пенсионерам. Обеспечение бесплатной услуги общественного транспорта (бесплатного проезда на всех видах городского (муниципального) пассажирского транспорта (кроме такси) в городе Новосибирске) пенсионерам должен стать главным пунктом основных условий, соответствующего договора перевозчиков с мэрией Новосибирска.».

2. Направить настоящее решение в Новосибирскую городскую муниципальную избирательную комиссию.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Решение подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                                   Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	            Р. И. Сулейманов

	Начальник правового управления Совета депутатов города Новосибирска

	          О. А. Кондратенко